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MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË 

 

   Tiranë më 17.06.2016 

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 17.06.2016 pasi 

shqyrtoi relacionet e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s mori vendimet si 

më poshtë : 

 

1. Vendim per fillim procedure  per miratimin e “Metodologjise  se  llogaritjes 

se rimbursimit te demit ekonomik nga operatori i sistemit, si pasoje e 

nderhyrjeve te paligjshme ne sistemin e shperndarjes” 

 
2. Vendim per fillimin e procedurave per miratimin e rregullores “Per kushtet 

minimale te cilesise se sherbimit te shperndarjes se energjise elektrike”  
 

3. Vendim mbi miratimin e “Rregullores per organizimin dhe procedurat e 
ERE-s” 

 
4. Vendim mbi miratimin e Licenses se Prodhimit te Energjise Elektrike  

 
5. Vendim mbi miratimin e Licenses se Tregetimit te Energjise Elektrike  

 
6. Vendim mbi shqyrtimin dhe miratimin e Licenses per Veprimtarine e 

Furnizimit te Energjise Elektrike  
 

7. Ne lidhje me miratimin e disa ndryshimeve ne kontraten per shitblerje te 
ernergjise elektrike ndermjet KESH sh.a dhe Prodhuesve te Vegjel te 
energjise elektrike  miratuar me Vendimin nr.80 date 23.10.2009, te 
ndryshuar (Drejtoria Juridike) Bordi i  ERE vendosi ne menyre kolegjiale 
te pranoje kerkesn e shoqates AREA per shtyrjen e vendimmarrjes.  

 

8. Mbi fillimin e procedurave per miratimin e Kontratës për shitblerje të 
energjisë elektrike ndermjet shoqërise se prodhimit të energjisë elektrike, 
aksionet e së cilës kontrollohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti/ 
KESH sh.a dhe furnizuesit te sherbimit universal, OSHEE sh.a.” 
kontrates KESH – OSHEE/Furnizues i Sherbimit Universal  

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 


